
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

05/10/1983  15,00  15,00  30,00 1 -- 540.525 GLAUBER HENRIQUE JACOMINI

29/08/2004  11,00  10,00  21,00 2 -- 598.075 ISAC BERNARDO BORGES

12/05/2006  11,00  9,00  20,00 3 -- 594.619 GUILHERME FORTUNATO SANTANA LIRA

15/04/2007  12,00  7,00  19,00 4 -- 587.793 JEAN VITOR FIUZA BORGES

16/04/2007  12,00  7,00  19,00 5 -- 532.741 RAFAEL ADRYAN DIAS

15/09/2009  10,00  9,00  19,00 6 -- 571.180 JONATAS PERSICO PEREIRA

09/05/1996  11,00  6,00  17,00 7 -- 554.145 JANDER SAMPAIO SANTIAGO

09/04/2010  12,00  4,00  16,00 8 -- 521.760 MIGUEL RODRIGUES DOS SANTOS

17/05/2002  11,00  5,00  16,00 9 -- 522.813 TAIS SOUZA PEREIRA

20/10/2010  10,00  6,00  16,00 10 -- 529.152 ARNALDO GABRIEL SOUSA DO SANTOS

08/04/2000  12,00  3,00  15,00 11 -- 555.268 CRISTIANO SATURNINO DA SILVA

11/04/2003  12,00  3,00  15,00 12 -- 558.824 DANIEL MORAIS DA SILVA

09/01/2006  12,00  2,00  14,00 13 -- 572.498 GUSTAVO DE OLIVEIRA FEITOSA

28/02/2006  9,00  5,00  14,00 14 -- 588.342 GABRIEL TORRES LIRA DE LIMA

22/04/2006  9,00  5,00  14,00 15 -- 538.064 ADRIEL TITO DA SILVA OLIVEIRA

04/11/2009  8,00  6,00  14,00 16 -- 529.709 GIOVANNI ALVES LIESSI

02/12/1995  8,00  5,00  13,00 17 -- 573.270 JHONATHAN TURRUBIA BOTELHO

03/12/2008  8,00  5,00  13,00 18 -- 537.619 STEFANY FORMIGONI BENEDITO

31/08/1996  9,00  3,00  12,00 19 -- 573.261 ARTHUR SOUZA SANTANA

27/04/2003  7,00  5,00  12,00 20 -- 558.831 ALVARO ROBERTO DA SILVA JUNIOR

13/05/2009  6,00  6,00  12,00 21 -- 539.215 DANIEL VINICIUS GOMES SILVA

10/10/2009  9,00  2,00  11,00 22 -- 562.605 REBEKA BARROS DO ROSARIO

09/02/1971  8,00  3,00  11,00 23 -- 551.724 VALDIR ALVES FERREIRA

14/10/2008  8,00  3,00  11,00 24 -- 575.290 NICHOLAS PARREIRA AYABE

09/06/2003  7,00  4,00  11,00 25 -- 573.263 VITOR JÚNIOR RODRIGUES DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

11/05/2005  7,00  4,00  11,00 26 -- 522.071 GUILHERME HENRIQUE SOUZA COSTA

12/05/2011  7,00  4,00  11,00 27 -- 599.631 ABNER JULIÃO MARCELINO

11/12/2001  10,00  0,00  10,00 28 -- 522.156 CAMILA ANDRADE DOS SANTOS

26/04/2000  8,00  2,00  10,00 29 -- 530.564 LUCAS SILVA SANTOS

07/04/2009  7,00  3,00  10,00 30 -- 566.440 EDUARDO GOMES DE SOUZA

10/12/2066  7,00  3,00  10,00 31 -- 531.879 JOSUE ANTONIO CRUZ ALTAMIRANO

17/08/2007  6,00  4,00  10,00 32 -- 590.128 JOAO VITOR  CABRAL VIEIRA

18/06/2008  5,00  5,00  10,00 33 -- 596.459 MARCOS KAUÃ DE OLIVEIRA TELLIS.

31/10/1964  7,00  2,00  9,00 34 -- 566.738 EMILIO CARLOS CARDOSO

09/01/1995  6,00  3,00  9,00 35 -- 527.255 GUILHERME AUGUSTO SIMÕES

05/12/1999  6,00  3,00  9,00 36 -- 585.587 GUILHERME ALVES DE FREITAS

07/02/1988  4,00  5,00  9,00 37 -- 532.090 SERGIO LIBRAZI

24/05/1982  7,00  1,00  8,00 38 -- 573.396 RENEI DOS SANTOS MOREIRA

28/04/2010  7,00  1,00  8,00 39 -- 586.246 PEDRO FELIPE MOURA BEZERRA

13/01/2009  5,00  3,00  8,00 40 -- 588.398 GUSTAVO DE OLIVEIRA SANTOS

24/10/2001  5,00  0,00  5,00 41 -- 522.134 DANIEL DE ABREU DA SILVA RODRIGUES

24/10/1966  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.573 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

14/11/1976  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.177 LUCIMAR RODRIGUES DE ARAUJO

12/01/1988  0,00  0,00  0,00 -- -- 568.812 LUÍS FERNANDO GOMES PEREIRA

23/11/1988  0,00  0,00  0,00 -- -- 590.136 EDER RODRIGUES BIAZOTO

16/05/1992  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.401 BRICIUSS CASTILHO MANGOLIN DE MORAES

23/03/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.064 GRAZIELE DE CARVALHO

17/05/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 524.134 GIULIANO DE CARVALHO BATISTA JUNIOR

05/08/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 523.118 BRUNO HENRIQUE RODRIGUES FERREIRA

22/04/1999  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.753 FABRICIO SENA DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

27/04/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 526.425 SAMUEL BELMIRO DOS SANTOS

05/02/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 595.152 WESLEY ALVES DE LIMA

23/03/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 569.455 VITOR GABRIEL SANTOS DA PAIXÃO

20/05/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 560.491 JHONATHAN LOPES XAVIER DE CARVALHO

25/08/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.381 PABLO GASPAR GUEDES FERREIRA

24/03/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.742 VICTOR EDUARDO FERREIRA DE JESUS

12/01/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 596.998 HECTOR BERNARDES RODRIGUES

31/03/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 536.665 PIETRA GONZALES ANDRADE

14/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 532.297 NICOLAS CAXAMBU LOPES DE OLIVEIRA

12/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.184 TAYANNE ARAÚJO FONSECA

21/01/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.894 GABRIEL AGUIAR DOS SANTOS

24/02/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.686 FERNANDO SENCIANI DOS SANTOS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

12/05/2006  11,00  9,00  20,00 1 -- 594.619 GUILHERME FORTUNATO SANTANA LIRA

15/04/2007  12,00  7,00  19,00 2 -- 587.793 JEAN VITOR FIUZA BORGES

16/04/2007  12,00  7,00  19,00 3 -- 532.741 RAFAEL ADRYAN DIAS

28/02/2006  9,00  5,00  14,00 4 -- 588.342 GABRIEL TORRES LIRA DE LIMA

22/04/2006  9,00  5,00  14,00 5 -- 538.064 ADRIEL TITO DA SILVA OLIVEIRA

31/08/1996  9,00  3,00  12,00 6 -- 573.261 ARTHUR SOUZA SANTANA

13/05/2009  6,00  6,00  12,00 7 -- 539.215 DANIEL VINICIUS GOMES SILVA

07/04/2009  7,00  3,00  10,00 8 -- 566.440 EDUARDO GOMES DE SOUZA

07/02/1988  4,00  5,00  9,00 9 -- 532.090 SERGIO LIBRAZI

24/05/1982  7,00  1,00  8,00 10 -- 573.396 RENEI DOS SANTOS MOREIRA

24/10/1966  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.573 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

16/05/1992  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.401 BRICIUSS CASTILHO MANGOLIN DE MORAES

23/03/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.064 GRAZIELE DE CARVALHO

20/05/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 560.491 JHONATHAN LOPES XAVIER DE CARVALHO

31/03/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 536.665 PIETRA GONZALES ANDRADE

21/01/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.894 GABRIEL AGUIAR DOS SANTOS

24/02/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.686 FERNANDO SENCIANI DOS SANTOS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LB_PCD - Escola pública + baixa renda + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/04/2007  12,00  7,00  19,00 1 -- 587.793 JEAN VITOR FIUZA BORGES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

28/02/2006  9,00  5,00  14,00 1 -- 588.342 GABRIEL TORRES LIRA DE LIMA

22/04/2006  9,00  5,00  14,00 2 -- 538.064 ADRIEL TITO DA SILVA OLIVEIRA

07/04/2009  7,00  3,00  10,00 3 -- 566.440 EDUARDO GOMES DE SOUZA

24/05/1982  7,00  1,00  8,00 4 -- 573.396 RENEI DOS SANTOS MOREIRA

24/10/1966  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.573 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

23/03/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.064 GRAZIELE DE CARVALHO

20/05/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 560.491 JHONATHAN LOPES XAVIER DE CARVALHO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
6



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

29/08/2004  11,00  10,00  21,00 1 -- 598.075 ISAC BERNARDO BORGES

12/05/2006  11,00  9,00  20,00 2 -- 594.619 GUILHERME FORTUNATO SANTANA LIRA

15/04/2007  12,00  7,00  19,00 3 -- 587.793 JEAN VITOR FIUZA BORGES

16/04/2007  12,00  7,00  19,00 4 -- 532.741 RAFAEL ADRYAN DIAS

09/05/1996  11,00  6,00  17,00 5 -- 554.145 JANDER SAMPAIO SANTIAGO

17/05/2002  11,00  5,00  16,00 6 -- 522.813 TAIS SOUZA PEREIRA

08/04/2000  12,00  3,00  15,00 7 -- 555.268 CRISTIANO SATURNINO DA SILVA

09/01/2006  12,00  2,00  14,00 8 -- 572.498 GUSTAVO DE OLIVEIRA FEITOSA

28/02/2006  9,00  5,00  14,00 9 -- 588.342 GABRIEL TORRES LIRA DE LIMA

22/04/2006  9,00  5,00  14,00 10 -- 538.064 ADRIEL TITO DA SILVA OLIVEIRA

02/12/1995  8,00  5,00  13,00 11 -- 573.270 JHONATHAN TURRUBIA BOTELHO

31/08/1996  9,00  3,00  12,00 12 -- 573.261 ARTHUR SOUZA SANTANA

13/05/2009  6,00  6,00  12,00 13 -- 539.215 DANIEL VINICIUS GOMES SILVA

10/10/2009  9,00  2,00  11,00 14 -- 562.605 REBEKA BARROS DO ROSARIO

09/06/2003  7,00  4,00  11,00 15 -- 573.263 VITOR JÚNIOR RODRIGUES DA SILVA

11/05/2005  7,00  4,00  11,00 16 -- 522.071 GUILHERME HENRIQUE SOUZA COSTA

12/05/2011  7,00  4,00  11,00 17 -- 599.631 ABNER JULIÃO MARCELINO

11/12/2001  10,00  0,00  10,00 18 -- 522.156 CAMILA ANDRADE DOS SANTOS

26/04/2000  8,00  2,00  10,00 19 -- 530.564 LUCAS SILVA SANTOS

07/04/2009  7,00  3,00  10,00 20 -- 566.440 EDUARDO GOMES DE SOUZA

18/06/2008  5,00  5,00  10,00 21 -- 596.459 MARCOS KAUÃ DE OLIVEIRA TELLIS.

31/10/1964  7,00  2,00  9,00 22 -- 566.738 EMILIO CARLOS CARDOSO

09/01/1995  6,00  3,00  9,00 23 -- 527.255 GUILHERME AUGUSTO SIMÕES

05/12/1999  6,00  3,00  9,00 24 -- 585.587 GUILHERME ALVES DE FREITAS

07/02/1988  4,00  5,00  9,00 25 -- 532.090 SERGIO LIBRAZI

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

24/05/1982  7,00  1,00  8,00 26 -- 573.396 RENEI DOS SANTOS MOREIRA

28/04/2010  7,00  1,00  8,00 27 -- 586.246 PEDRO FELIPE MOURA BEZERRA

24/10/1966  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.573 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

14/11/1976  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.177 LUCIMAR RODRIGUES DE ARAUJO

12/01/1988  0,00  0,00  0,00 -- -- 568.812 LUÍS FERNANDO GOMES PEREIRA

23/11/1988  0,00  0,00  0,00 -- -- 590.136 EDER RODRIGUES BIAZOTO

16/05/1992  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.401 BRICIUSS CASTILHO MANGOLIN DE MORAES

23/03/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.064 GRAZIELE DE CARVALHO

17/05/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 524.134 GIULIANO DE CARVALHO BATISTA JUNIOR

22/04/1999  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.753 FABRICIO SENA DA SILVA

27/04/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 526.425 SAMUEL BELMIRO DOS SANTOS

05/02/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 595.152 WESLEY ALVES DE LIMA

23/03/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 569.455 VITOR GABRIEL SANTOS DA PAIXÃO

20/05/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 560.491 JHONATHAN LOPES XAVIER DE CARVALHO

25/08/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.381 PABLO GASPAR GUEDES FERREIRA

24/03/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.742 VICTOR EDUARDO FERREIRA DE JESUS

31/03/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 536.665 PIETRA GONZALES ANDRADE

21/01/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.894 GABRIEL AGUIAR DOS SANTOS

24/02/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.686 FERNANDO SENCIANI DOS SANTOS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
8



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/04/2007  12,00  7,00  19,00 1 -- 587.793 JEAN VITOR FIUZA BORGES

05/02/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 595.152 WESLEY ALVES DE LIMA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

28/02/2006  9,00  5,00  14,00 1 -- 588.342 GABRIEL TORRES LIRA DE LIMA

22/04/2006  9,00  5,00  14,00 2 -- 538.064 ADRIEL TITO DA SILVA OLIVEIRA

10/10/2009  9,00  2,00  11,00 3 -- 562.605 REBEKA BARROS DO ROSARIO

12/05/2011  7,00  4,00  11,00 4 -- 599.631 ABNER JULIÃO MARCELINO

26/04/2000  8,00  2,00  10,00 5 -- 530.564 LUCAS SILVA SANTOS

07/04/2009  7,00  3,00  10,00 6 -- 566.440 EDUARDO GOMES DE SOUZA

09/01/1995  6,00  3,00  9,00 7 -- 527.255 GUILHERME AUGUSTO SIMÕES

24/05/1982  7,00  1,00  8,00 8 -- 573.396 RENEI DOS SANTOS MOREIRA

24/10/1966  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.573 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

23/03/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.064 GRAZIELE DE CARVALHO

27/04/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 526.425 SAMUEL BELMIRO DOS SANTOS

05/02/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 595.152 WESLEY ALVES DE LIMA

23/03/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 569.455 VITOR GABRIEL SANTOS DA PAIXÃO

20/05/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 560.491 JHONATHAN LOPES XAVIER DE CARVALHO

24/03/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.742 VICTOR EDUARDO FERREIRA DE JESUS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
10



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Guarulhos - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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